330                 1654 marzo 20, Cagliari (Stampace) 
Ignazio Guiso, donnicello di Galtellì, al momento nella città di Cagliari, 

non potendo partecipare al Parlamento come membro del Braccio militare, 
nomina suo procuratore Pietro de Alagon Cardona.  

Admitatur. 
Die 20 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, in oppido Stampacis ex 
appendicis Calaris. 
Noverint universi quod ego Ignasius Guiso, domicellus oppidi de Galteli, in 
hac Calaris civitate ad praesentem repertus, quia infrascriptis adesse nequeo, 
confidens ad plenum de fide, legalitate, animique probitate et in agendis pe-

695 La parola non è presente nel testo. Per l’integrazione vedi B c. 377v.
696 Omonimo dell’Antoni Guiso, donzell domisiliat en la vila de Orosei che il 22 luglio 1654, 

con atto rogato a Galtellì, nomina proprio procuratore Juan Baquis Guiso Carta. Vedi A1 c. 
408, n. 273.

697 Per il contenuto della parte omessa (per a que… quatre evangelis) vedi n. 123.
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ricia vestri infrascripti illustris don Petri de Alago et Cordona; igitur gratis et 
ex mea certa sciencia constituo et ordino procuratorem meum certum et spe-
cialem, ad infrascripta generalem, ita quod spetialitas generalitati ipsi minime 
deroget, nec e diverso, vos eundem iam dictum illustrem don Petrum de Alago 
et Cordona, hiis absentem tanquam praesentem, ad videlicet per me et nomine 
meo tam in Curia sive Parlamento in hac praesenti civitate Calaris per illustris-
simum et excellentissimum dominum don Franciscum Fernandes de Castro 
et Andrada, comitem de Lemo[s], locumtenentem et capitaneum generalem 
praesentis Sardiniae Regni, nomine et pro parte sacrae catholicae regiae ma-
gestatis domini nostri regis, Deo duce, celebrando, quam etiam in Estamento 
militari… 
[omissis]698 / 
...Actum ut supra et cetera. 
Testes sunt Saturninus Debenedeti, miles, et Michael Baldabella, sartor, Calaris 
habitatores. 
(ST) Signum Antonii Vaca, auctoritate regia per omne praesens Sardiniae 
Reñum publici notarii, qui praedictis, alieno depictis calamo, adfuit eaque ro-
gatus et requisitus clausit, haec propria subscribens manu, et cetera. Constat 
de supraposito interlineas in prima pagina ubi legitur abilitacionem meam ob-
tinendam et ea obtenta. 
Idem Vaca notarius. / 
Procurationis instrumentum ad favorem illustris don Petri de Alago et Car-
dona firmatum per Ignatium Guiso, domicellum oppidi de Galtelli, prout 
intus. / 

331                 1654 marzo 20, Cagliari (Stampace) 
Tommaso Pinna, nobile di Orosei, al momento a Cagliari, non potendo 

partecipare al Parlamento come membro del Braccio militare, nomina suo 
procuratore il nobile Pietro de Alagon Cardona.  

Admitatur. 
Die 20 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, in oppido Stampacis ex 
appendiçis Calaris. 
Noverint universi quod ego nobilis don Thomas Pinna, oppidi de Oroseii, in 
hac Calaris civitate ad praesentem repertus, quia infrascriptis adesse nequeo, 
confidens ad plenum de fide, legalitate, animique probitate et in agendis pe-
ricia vestri infrascripti illustris don Petri de Alago et Cordona; igitur gratis et 

698 Per il contenuto della parte omessa (et ipsius… cauthella et cetera) vedi n. 124.
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ex mea certa scientia constituo et ordino procuratorem meum certum et spe-
cialem, ad infrascripta generalem, ita quod spetialitas generalitati ipsi minime 
deroget, nec e diverso, vos eundem iam dictum illustrem don Petrum de Alago 
et Cordona, hiis absentem tanquam praesentem, ad videlicet per me et nomine 
mero tam in Curia sive Parlamento in hac praesenti civitate Calaris per illu-
strissimum et excellentissimum dominum don Franciscum Fernandes de Ca-
stro et Andrada, comitem de Lemo[s], locumtenentem et capitaneum 
generalem praesentis Sardiniae Regni, nomine et pro parte sacrae catholicae 
regiae magestatis domini nostri regis, Deo duce, celebrando, quam etiam in 
Estamento militari… 
[omissis]699 / 
…Actum ut supra et cetera. 
Testes sunt Saturninus Debenedeti, miles, et Michael Baldabella, sartor, Calaris 
habitatores. 
(ST) Signum Antonii Vaca, auctoritate regia per omne praesens Sardiniae 
Reñum publici notarii, qui praedictis, alieno depictis calamo, adfuit eaque ro-
gatus et requisitus clausit, haec propria subscribens manu, et cetera. / 
Procurationis instrumentum per nobilem don Thomam Pinna, oppidi de Oro-
seii, firmatum illustri don Petro de Alago et Cardona, prout intus. / 

332                       1654 aprile 11, Galtellì 

Francesco Pinna, nobile della villa di Orosei, Bachisio Guiso, Leonardo 
Guiso, Francesco Guiso, Pietro Monserrato Guiso, donnicelli della villa di 
Galtellì, non potendo partecipare al Parlamento a causa dei loro molteplici 
impegni, nominano procuratore Pietro de Alagon, nobile residente a Cagliari.  

Jhesús. 
Admitatur. 
Die 11 mensis aprilis anno a nativitate Domini 1654, Galtelli. 
En nom de Nostre Señor Déu. Sia a tots notori com nosaltres don Francesch 
Pinna de la vila de Orosei, Baquis Guiso, Lleonart Guiso, Francesch Guiso, 
Pera Monserrat Guiso, donzells de la present vila, per quant per la magestat 
del rey nostre señor, que Déu guarde, y en sa real persona lo excellentíssim 
don Francisco Fernández de Castro, conde de Lemos y de Castro, son lloch-
tinent y capità general en lo present Regne de Çerdegna, té aquell com a pre-
sident de çelebrar Corts generals eo Parlament als regnicols y abitadors de 
aquell en la çiutat de Càller a hont ha de asistir y per no poder.nos trobar no-

699 Per il contenuto della parte omessa (et ipsius… cauthella et cetera) vedi n. 124.
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saltres personalment per poder entrar en aquells per moltas ocupassions; per 
tant, de nostre nom grat y çerta sciènçia, en lo millor modo, forma y manera 
que de dret o consuetut nos és líçit y permès, fem, constituim, cream y orde-
nam procurador y actor çert  y espessial y a les coses infrascrites general, de 
tal manera que la espessialitat a la generalitat no derrogue, ni per lo contrari, 
al molt noble don Pera de Alagón, en la ciutat de Càller populat, a estas cosas 
abçent, com si fos present et cetera… 
[omissis]700 / 
…Actum et cetera. 
Jo Baquis Guiso Tolo ferme ut supra; jo Lleonart Guiso y Tolo ferme ut supra; 
jo Francisco Tolo ferme ut supra, jo Pera Monserrat Guiso y Tolo ferme ut 
supra et cetera.  
Jo don Francisco Pinna ferme ut supra et cetera. 
Testimonis presents a dites coses són Antoni Carta, de la vila de Torpei, y Ja-
nuari Mele, de la present vila, et cetera. 
Alexi Floris notari públic et cetera. 
(ST) Signum meum Alexi Floris, pro regia auctoritate publicus notarius, qui 
praedictis adfuit in heodem proprio calamo subscrisit, fidem facio rogatus et 
requisitus huiusmodi clausi. / 

333                         1654 giugno 9, Sassari 

Angelo Villa Sabuch e Diego Francesco Passamar Rustarello, nobili resi-
denti a Sassari, non potendo partecipare al Parlamento a causa di molteplici 
impedimenti, nominano loro procuratore Pietro de Alagon, nobile abitante 
nel Castello di Cagliari.  

Admitatur. 
Die 9 mensis iunii anno a nativitate Domini 1654, Sasseri. 
In Dei nomine amen. Noverint universi quod don Angelus Villa Sabuch et 
don Didacus Franciscus de Passamar et Rustarello, omnes in praesenti civitate 
Sasseris domiciliati, atendentes et considerantes quod extitit illis praesentata 
de ordine et provisione illustrissimi et excellentissimi domini don Francisci 
Fernandez de Castro Andrada et Gatinara, comitis de Lemus etcetera et, pro 
sua catholica maiestate domini nostri regis, proregis et capitanei generalis in 
toto praesenti Sardiniae Regno, quaedam litera suae praefatae regiae maiesta-
tis, sub dattum Matriti vigesima secunda die mensis madii anni proximi elapsi 
1653, in et cum qua ordinat et mandat nobilibus praefacti Sardiniae Regni as-

700 Per il contenuto della parte omessa (per a que… llargo modo et cetera) vedi n. 123.
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sistant regio Parlamento celebrando hebdomadis, seu mensibus primo venturis 
in civitate seu Castro calaritano, per dictum illustrissimum et excellentissimum 
proregem cum tribus Stamentis, eclesiastico, militari et regali, ad tractandum 
ea quae continentur in dicta regia epistola, et pro tollendis similiter gravami-
nibus et reformandis corruptellis, vitiisque, si quae fuerint in dicto Regno, in 
benefitium reipublicae et pauperum illius nec non bonae administrationis iu-
stitiae cum zelo quo senper soliti sunt obtemperare mandatis suae regiae ma-
iestatis; simulque cum dicta regia litera seu literis fuit dictis nobilibus tradita 
alia citatoria convocatoria dicti illustrissimi et excellentissimi domini proregis, 
sub dattum in dicto Castro Calaris vigesima prima die mensis  februarii pro-
ximi elapsi; ideo quia personaliter interesse non valent, plurimis de causis illis 
inpedientibus, sed desiderantes adhimpleri iussum et mandatum domini sui 
regis, et confidentes ad plenum de legalitate, sufitientia et probitate infrascripti 
procuratoris, cum praesenti publico instrumento, omnibus melioribus via 
modo et forma quibus magis melius et eficatius de iure vel alias possunt et va-
lent, gratis et ex certa sua scientia faciunt, constituunt, creant et solemniter 
ordinant  suum  verum,   certum,  legitimum et  indubitatum  procuratorem,  
actorem,  factorem  et negotiorum infrascriptorum gestorem ac nuntium spe-
tialem et ad infrascripta etiam gene / ralem, ita quod spetialitas generalitati 
ipsi minime deroget, nec e contra, nobilem don Petrum de Alagon, absentem 
tanquam praesentem et aceptantem, in civitate seu Castro Caleris comoran-
tem… 
[omissis]701 / 
…Praesentibus ibidem pro testibus Angelo de Martines et Angelo Comida, 
scriptoribus Sasseris. 
(ST) Signum mei Petri Pauli Farina, civis Sasseris, auctoritatibus apostolica 
ubique regia vero per hoc omne praesens Sardiniae Regnum publici notarii, 
qui praemissis interfui et requisistus clausi. /